
  
 

 

 
 
 

 
            Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

            www.provincia.ragusa.it              

 

            

Reg. di Settore N.  87/2025 

Oggetto: Procedure valutative per le progressioni verticali in deroga di cui al vigente CCNL 

Comparto Funzioni locali 2019-2021, art. 13, riservate ai dipendenti in servizio presso il Libero 

Consorzio Comunale di Ragusa per n. 1 posto dell’Area Funzionari ed E.Q., profilo professionale 

Funzionario Tecnico, per lo specifico fabbisogno del Servizio U.O.S. 3.5 – Servizi Manutentivi 

della U.O.C. 3 – Servizi all’ Edilizia – Porto di Pozzallo – Servizi Manutentivi – Gestione 

Amministrativa del Patrimonio Immobiliare del Settore IV - Lavori Pubblici e Infrastrutture. 

Costituzione Commissione. 

 

LA PRESIDENTE 

Vista la determinazione dirigenziale R.G. 1077 del 01/04/2025 con la quale è stato avviato l’iter 

della selezione con procedure valutative per le progressioni verticali in deroga di cui al vigente 

CCNL Comparto Funzioni locali 2019-2021, art. 13, riservate ai dipendenti in servizio presso il 

Libero Consorzio Comunale di Ragusa, per la copertura di n. 1 posto dell’Area Funzionari ed E.Q., 

profilo professionale Funzionario Tecnico, per lo specifico fabbisogno del Servizio U.O.S. 3.5 – 

Servizi Manutentivi della U.O.C. 3 – Servizi all’ Edilizia – Porto di Pozzallo – Servizi Manutentivi 

– Gestione Amministrativa del Patrimonio Immobiliare del Settore IV - Lavori Pubblici e 

Infrastrutture; 

Dato atto che l’avviso prot. 8447 del 02/04/2025 relativo al posto del profilo sopra individuato è 

stato pubblicato, in forma integrale, all’Albo Pretorio dell’Ente per un periodo di giorni 15, dal 

03/04/2025 al 18/04/2025 nonché nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 

“Bandi di concorso”; 

Visto l’art. 6 del Regolamento per le progressioni verticali in deroga con procedura valutativa, il 

quale prevede: “Commissione per la procedura selettiva valutativa. La Commissione è nominata 

DETERMINAZIONE 
PRESIDENZIALE 

 
R.G. N. 1352/2025 

Li
be

ro
 C

on
so

rz
io

 C
om

un
al

e 
di

 R
ag

us
a

C
od

. I
P

A
: p

r_
rg

, C
od

. A
O

O
: A

1A
60

41
, I

d 
R

eg
is

tr
o:

 R
P

 1
, N

r.
 P

ro
to

co
llo

: 0
01

02
06

 d
el

 2
2/

04
/2

02
5 

-U
-

http://www.provincia.ragusa.it/


  
 

 

dall’Organo di Governo dell’Ente ed è composta nel modo seguente: Direttore Generale, 

Segretario Generale, Dirigente di riferimento del servizio oggetto del bando e da altri Dirigenti; 

Dato atto che con nota prot. n. 5875 del 05/03/2025 il Segretario Generale ha chiesto di essere 

esonerato dalla formazione delle Commissioni per le procedure selettive valutative; 

Considerato che nel caso emergano ipotesi di incompatibilità, inconferibilità o conflitto di interessi 

di uno dei componenti della commissione, la sostituzione – necessaria trattandosi di collegio 

perfetto e perciò operante solo nella sua composizione integrale – avverrà con altro Dirigente 

dell’Ente; 

Dato atto che, all’atto della nomina, tutti i componenti della commissione valutatrice dovranno 

dichiarare, in relazione all’incarico, l’assenza di conflitto di interessi e l’insussistenza delle cause di 

inconferibilità e incompatibilità, con particolare riguardo all’art. 6-bis della Legge 07/08/1990, 

n.241, agli artt. 35, c.3, e 35-bis, del D.L 30/03/2001, n.165, nonché agli artt. 6 e 7 del decreto del 

Presidente della Repubblica 16/04/2013, n.62; 

Visto il TUEL; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 ss.mm.ii.; 
Visto l’OREL; 
Visto il Regolamento per le Progressioni verticali in deroga con procedura valutativa; 
 

Dato atto che non sussiste in capo alla scrivente ipotesi di conflitto di interessi in merito   

all’adozione del presente atto, ai sensi di quanto disposto dalla vigente normativa in materia e dal 

PTPC dell’Ente; per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e ritenuto, 

 

DETERMINA 

1) di procedere alla costituzione della Commissione della procedura valutativa per la 

progressione verticale in deroga tra le aree del sistema di classificazione di cui al vigente 

CCNL Comparto Funzioni locali per la copertura di n. 1 posto dell’Area Funzionari ed E.Q., 

profilo professionale Funzionario Tecnico, per lo specifico fabbisogno del Servizio U.O.S. 

3.5 – Servizi Manutentivi della U.O.C. 3 – Servizi all’ Edilizia – Porto di Pozzallo – Servizi 

Manutentivi – Gestione Amministrativa del Patrimonio Immobiliare del Settore IV - Lavori 

Pubblici e Infrastrutture, con la nomina dei relativi componenti come segue: 

a) Presidente - Avv. Benedetto Rosso, Direttore Generale; 

b) Componente –Dott. Raffaele Falconieri, Vice Segretario Generale; 

c) Componente – Ing. Carlo Sinatra, Dirigente; 

d) Segretaria verbalizzante – Dott.ssa Maria Martorana; 



  
 

 

2) di dare atto che ai componenti della Commissione in quanto dipendenti dell’Ente, non 
spetta alcun compenso; 

3) di trasmettere copia della presente al Direttore Generale ed ai Dirigenti interessati; 

4) di pubblicare sul proprio sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente- 

Bandi di concorso” il presente provvedimento; 

5) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on line 

dell’Ente ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009. 

                              LA PRESIDENTE 

Commissaria Straordinaria del Libero Consorzio di Ragusa 

                  PATRIZIA VALENTI 

       


		2025-04-22T10:53:47+0200
	PATRIZIA VALENTI




